SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3729
propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL N° 174/PROPEPG/UFFS/2025

RESULTADO DE ADMISSIBILIDADE DO EDITAL Nº 163/PROPEPG/UFFS/2025, DE

SELEÇÃO DE BOLSISTAS TÉCNICO NÍVEL SUPERIOR PARA ATUAR EM
LABORATÓRIOS MULTIUSUÁRIOS DA UFFS, CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL E

CAMPUS REALEZA

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria Nº
3885/GR/UFFS/2025, de 21 de fevereiro de 2025, torna público o Edital de Admissibilidade do
Edital Nº 163/PROPEPG/UFFS/2025, que dispõe sobre o Processo Seletivo do Programa
Institucional de Bolsa-Técnico, referente à Chamada Pública 07/2025 da Fundação Araucária de
Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Paraná (FA), visando atender demandas
no Campus Laranjeiras do Sul e no Campus Realeza.

1​DAS CONSIDERAÇÕES INICIAIS
1.1 No âmbito do presente Edital são apresentadas as inscrições homologadas que estão
admissíveis para o prosseguimento do Edital Nº 163/PROPEPG/UFFS/2025.

2​DAS INSCRIÇÕES ADMISSÍVEIS
2.1 As inscrições admissíveis estão listadas por campus e em ordem alfabética.
2.2.1 Campus Laranjeiras do Sul:
Nome
Charles Henrique dos Santos
Jean da Rosa dos Santos
Jovana da Rosa Lopes
Leticia Maria Polli Kades
Michel Gomes da Silva
Nilton Slobodzian
Thais Epifanio da Roza

2.2.2 Campus Realeza:
Nome
Junior Juliani
Karen Cristine Silva de Oliveira
Luana Minussi

Chapecó/SC, 30 de outubro de 2025.

JOVILES VITÓRIO TREVISOL
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

http://www.uffs.edu.br